CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

realizados estudos para instalação de bebedouros na extensão do Floresta Parque.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foi relatada necessidade da instalação de

bebedouros na extensão do Floresta Parque, Jardim Morada do Sol. De acordo com

relatos, muitas pessoas praticam atividades físicas no local e a presença de

bebedouros contribuiria com a hidratação dos praticantes, melhorando a condição

para as práticas esportivas e também de lazer.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito, que sejam realizados estudos para instalação de

bebedouros na extensão do Floresta Parque.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 13 de Novembro de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 881/2017
17/11/2017 - 11:50

PROT-CMI 881/2017
17/11/2017 - 11:50
IND 1653/2017